
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 11/2020 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

 8. března 

2. NEDĚLE POSTNÍ 
 

 (... Vstaňte, nebojte se ...) 

7.30  mše svatá (Za farníky) 

9.00  mše svatá NIKOLČICE 

10.30  mše svatá (Ludmila Fukalová, živá a zemřelá rodina) 

14.00  křížová cesta za vnitřní uzdravení (vedou ženy) 
 

9. března 

Pondělí po 2. neděli postní 

  

  

  
 

10. března 

Úterý po 2. neděli postní 

6.30 !  mše svatá (Jan Kaňa, bratr Jaroslav a jeho rodiče) 

  

18.00  modlitební společenství nad Božím slovem 
 

11. března 

Středa po 2. neděli postní 

  17.00 - modlitba křížová cesta vedená dětmi s překvapením 

17.30  mše svatá pro děti (Na úmysl dárce) 

  
 

12. března 

Čtvrtek po 2. neděli postní 

6.30 !  mše svatá (František Krupička, manželka, rodiče) 

17.00  mše svatá NIKOLČICE                                                

18.00  rozjímavá modlitba bolestného růžence za papeže Františka 
 

13. března 

Pátek po 2. neděli postní 
 

VÝROČNÍ DEN ZVOLENÍ PAPEŽE FRANTIŠKA 

   

18.00 !  mše svatá (Marie Pichová, manžel, celá živá a zemřelá rodina) 

  od 19.00 modlitební večer s komunitou Jeunesse-Lumière 
 

14. března 

Sobota po 2. neděli postní 

7.00 
 mše svatá (Poděkování za 90 let života a za živou a zemřelou 

rodinu) 

   

  18.00 - 19.00 otevřený kostel k modlitbě a ztišení 
 

15. března 

3. NEDĚLE POSTNÍ 
 

 (... budete Otce uctívat v duchu a v pravdě ...)   

7.30  mše svatá (Marie Běloušková, manžel, syn a živá rodina) 

9.00  mše svatá NIKOLČICE 

10.30  mše svatá (Živá a zemřelá rodina Čermákova a Florianova) 

14.00  modlitba křížová cesta (vedou lektoři) 
 

Každý den se ve 21.00 modlíme jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na 

vyhlídce na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: 723 529 476. 

Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

(pokud to bude jen trochu možné, tak vám vyhovíme...) 

 

 
 
 



INFORMAČNÍ SERVIS 
 

* Dnes (8. března) odpoledne jsme zváni k modlitbě křížové cesty za vnitřní uzdravení. 

* Celý týden se ponese v duchu postní doby. 

* Ranní bohoslužby budou ještě tento týden kvůli malířům o půl hodiny dříve – 6.30! Nezapomeňme. 

* V úterý modlitební společenství nad Božím slovem v 18.00 hodin v Klasu. 

* Ve středu bude v 17 hodin dětská křížová cesta nejen pro děti a po ní dětská mše svatá také nejen pro děti. 

* Ve čtvrtek rozjímavá modlitba bolestného růžence za papeže Františka. 

* V pátek je výroční den zvolení papeže Františka – pamatujme na něho svými modlitbami o které nás prosí. 

Odpoledne v 16 hodin velký úklid kostela po malířích, večerní mše svatá bude mimořádně už v 18.00 hodin a na ni 

naváže avizované setkání s komunitou Jeunesse-Lumière z Francie. Připomínáme, že je to setkání pro všechny a 

všechny vás také zveme. V této komunitě již druhým rokem žije Anežka Kaňová, která s touto skupinou přijede a 

bude všechno tlumočit. Máme vyřídit, že se na nás všichni těší. Od nás pak pojedou do Brna, a další zastavení 

budou mít v Třebíči a v dalších městech naší republiky. Budou navštěvovat a evangelizovat nejen v kostelech, ale i 

ve školách. Jelikož se jedná o misijní skupinu, vzadu bude pokladnička, do které můžeme ve svobodě přispět a 

podpořit jejich bohulibou evangelizační činnost. Těšíme se na plný kostel! 

* Sobotní úklid kostela: KRUPIČKOVÁ Marie, ul. U cihelny. 

* V sobotu večer bude možnost navštívit kostel k soukromé modlitbě a rozjímání – dejme prostor Bohu, aby nás 

mohl formovat a měnit. Dejme mu tu možnost a svůj čas, který nám bude mnohonásobně zhodnocen. 

* Příští neděli odpolední modlitbu křížové cesty povedou lektoři. 

 

* Pravidelná měsíční sbírka bude až v neděli 22. března! 

* Festival mládeže v Medžugorji v termínu od 30.7. do 7.8. 2020. Při plně obsazeném autobusu by byla cena 1800 

Kč a jelo by se po vlastní ose – tedy bez cestovky. Pokud autobus nenaplníme, tak cena za cestovné bude tak jak 

obvykle 2760 Kč. Nechte si to projít hlavou a eventuálně se začněte zapisovat na přihlašovací archy, které jsou na 

stolíku pod kůrem. 
 

IMPULZY PRO POSTNÍ DOBU 

Naplno jsme už vstoupili do postní doby nebo také na začátek čtyřicetidenního putování pouští během které se 

máme modlitbou, postem a almužnou připravit na největší svátky naší víry. 
Těchto čtyřicet dní nás má vnitřně očistit a připravit na oslavu velikonočního tajemství Kristovy smrti a vzkříšení. 

 Pro toto období nabízíme několik impulzů, které nám mohou pomoci prožít postní dobu na hlubině s našim Pánem: 

 
* nejdůležitějším krokem je najít nový vztah k eucharistii – mše svatá (budu se snažit udělat si čas – co by za to dali 

jinde kdyby mohli jít každý den na mši – je to velká milost a nezasloužený dar) 
* začít postní dobu přijetím svátosti smíření – zpověď (nejen přede mší ale i během nedělních křížových cest) 

* modlitba růžence – nejen soukromě ale i ve společenství (mohu přicházet přede mší svatou včas na celý růženec 

a alespoň jednou během postní doby přijdu na čtvrteční rozjímavý biblický růženec) 
* modlitba křížové cesty – ve středu nejen pro děti a v neděli odpoledne 

* Biblický verš pro každý den – (rozpis veršů pro postní dny z Lectio Divina si můžete stáhnout z farních stránek a 

vytisknout – mohou se stát impulsem k přečtení celé kapitoly...) 
* POSTNÍ DOBA hrou aneb Půst s kostkou – postní iniciativa z komunity Blahoslavenství 

MÁTE-LI SRDCE DÍTĚTE A ŠPETKU DOBRÉ VŮLE PROŽIJTE POSTNÍ DOBU S TOUTO HROU! 
Text s návodem jsou ke stažení na farních stránkách. 

* každý postní pátek se můžeme společně sejít v 15.00 hodin na vyhlídce na Domaninách k přímluvné modlitbě 

Korunky k Božímu milosrdenství za Šitbořice, při které vyprošujeme smíření, odpuštění a uzdravení vztahů pro 

obyvatele obce. 
 

 

»  »  »    «  «  « 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 11/2020 

 
 

 

https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/bozi-slovo-pro-dobu-postni-2020.pdf
https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/pust-s-kostkou.pdf

